



# TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

## COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

### SEÇÃO DE COMPRAS

**ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0139 / 2019**

**P. A. :** 011267/2019

**Assunto:** Aquisição de equipamentos necessários ao desempenho das competências da Divisão de Segurança Institucional.

| GRUPO 1 |                                                                |      |       |            |            |
|---------|----------------------------------------------------------------|------|-------|------------|------------|
| Item    | Descrição do Item                                              | Qtde | Unid  | Média Unit | Média      |
| 01      | Detector de metais manual                                      | 40   | un    | 539,50     | 21.580,07  |
| 02      | Lanterna Tática                                                | 90   | un    | 204,53     | 18.408,00  |
| 03      | Rádio Trasnceptor Digital                                      | 70   | un    | 1.962,55   | 137.378,50 |
| 04      | Câmera de Ação                                                 | 35   | un    | 2.100,91   | 73.531,85  |
| 05      | Fone de Ouvido em D                                            | 90   | un    | 147,90     | 13.311,18  |
| 06      | Antena para Rádio HT Motorola DTR620 de 17,5 cm                | 90   | un    | 46,00      | 4.140,00   |
| 07      | Antena para Rádio motorola HT DTR620 de 8,5 cm                 | 70   | un    | 39,67      | 2.776,67   |
| 08      | Bateria Original para Radiocomunicador DT DTR620               | 70   | un    | 223,43     | 15.639,75  |
| 09      | Clip de Cinto 53961 para Rádio HT DTR620                       | 70   | un    | 74,60      | 5.222,00   |
| 10      | Coldre perna polímetro, para Pistola PT840                     | 70   | un    | 239,36     | 16.755,20  |
| 11      | Coldre Auxiliar em Polímetro, para Pistola PT840               | 40   | un    | 171,36     | 6.854,48   |
| 12      | Bastão Retrátil com porta bastão para cinro Tático de 4,5 cm   | 70   | un    | 186,22     | 13.035,58  |
| 13      | Cinto Tático/Operacional com protetor Lombar e 04 Belt Keepers | 70   | un    | 88,78      | 6.214,60   |
| 14      | Bota Tática                                                    | 90   | pares | 581,63     | 52.347,00  |
| 15      | Capa de Colete balístico, Tático com Coldre                    | 45   | un    | 260,88     | 11.739,51  |
| 16      | Cofres Pequenos                                                | 12   | un    | 1.318,78   | 15.825,33  |

**CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$**

**414.759,71**

*Goiânia, 04 Setembro 2019*